
  Č.j. objednatele: SPU 313145/2021 
  Č.j. zhotovitele: 211420396 

Stránka 1 z 3 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 4/2021/504203  

(dále jen „dodatek č. 1“) 

uzavřená 

ke smlouvě o dílo č. 4/2021/504203 ze dne 16. 4. 2021 (dále jen „smlouva“) na realizaci 
stavby „Výstavba polní cesty HPC 4 v k.ú. Svéradice“ uzavřené podle § 2586 a následujících 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,  

uzavřený  

mezi smluvními stranami 

Objednatel:  

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, 
Adresa: náměstí Generála Píky 2110/8, 326 00 

zastoupený: Ing. Jiřím Papežem, ředitelem Krajského pozemkového úřadu 
pro Plzeňský kraj 

 ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jiří Papež, ředitel KPÚ pro Plzeňský 
kraj 

 v technických záležitostech oprávněn jednat: Bc. Milan Václavík, DiS, tel. 602 436 252, 
e-mail: m.vaclavik@spucr.cz,  
Ing. Libuše Špačková, tel. +420 727 
927 502, email: l.spackova@spucr.cz, 
Pobočka Klatovy, Čapkova 127/5, 339 01 
Klatovy 

 Tel.:      +420 602 436 252 

 E-mail:      m.vaclavik@spucr.cz   

 ID DS:      z49per3 

 Bankovní spojení:     ČNB   

 Číslo účtu:      3723001/0710 

 IČO:      01312774       

 DIČ:      CZ01312774 není plátcem DPH   

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel:    

Jméno:  COLAS CZ, a.s. 

Sídlo:    Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - 
Vysočany 

 zastoupený: xxxxxx, na základě plné moci, ředitel divize 
Silničního stavitelství  

 tel./fax:      xxxxxx 
 e-mail:      xxxxxx  
 ID DS:      4indfqd 
 v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxx 
 tel./fax:      xxxxxx 
 e-mail:      xxxxxx  
 bankovní spojení:     Raiffeisenbank, a.s. 

mailto:m.vaclavik@spucr.cz
mailto:l.spackova@spucr.cz
mailto:m.vaclavik@spucr.cz


  Č.j. objednatele: SPU 313145/2021 
  Č.j. zhotovitele: 211420396 

Stránka 2 z 3 

 číslo účtu:      5030013729/5500 
 IČO:      261 77 005 
 DIČ:      CZ 26177005 je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 6556. 

(dále jen „zhotovitel“) 

(Objednatel a zhotovitel společně jako „smluvní strany“) 

 

Preambule 

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 (dále jen 

„dodatek") je změna ceny díla. Smluvní strany se tak dohodly v souladu s ustanovením článku 

XVIII. odstavce 5. smlouvy analogicky s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ"). 

Na žádost Obce Svéradice došlo k posunu začátku úpravy polní cesty o 20 m. V úseku ZÚ-

km 0,020 bude ponechána cesta bez úprav ve stávajícím stavu. V úseku km 0,020-0,023 bude 

provedeno zpevnění stávající cesty pouze štěrkodrtí bez asfaltobetonového krytu. V úseku km 

0,023-KÚ bude provedena kompletní skladba komunikace dle PD. Po souhlasném stanovisku 

Policie ČR, Dopravního inspektorátu Klatovy došlo k odstranění navrženého svislého 

dopravního značení B 11 (Zákaz vjezdu všech motorových vozidel) + E 13 (Mimo dopravní 

obsluhu) z polní cesty HPC 4. 

V návaznosti na výše uvedené bude provedena úprava článku III. odst. 4 smlouvy. 

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy 

na veřejnou zakázku. 

 

Čl. I  Předmět dodatku 

Cena díla uvedená ve smlouvě v článku III. odst. 4 se mění takto: 

Původní cena SOD:  

Celková cena díla bez DPH                                                     13 750 000,00 Kč                         

DPH 21% činí                                                                               2 887 500,00 Kč 

Celková cena vč. DPH                                                              16 637 500,00 Kč                                     

 

Méněpráce cena:                                

Celková cena díla bez DPH                                                            90 578,00 Kč                                                                   

DPH 21% činí                                                                                    19 021,38 Kč                                                        

Celková cena vč. DPH                                                                   109 599,38 Kč 

 

 

 



  Č.j. objednatele: SPU 313145/2021 
  Č.j. zhotovitele: 211420396 

Stránka 3 z 3 

Nová cena po odečtení méněprací:                                

Celková cena díla bez DPH                                                                 13 659 422,00 Kč                                    

DPH 21% činí                                                                                         2 868 478,62 Kč           

Celková cena vč. DPH                                                                         16 527 900,62 Kč  

                                                                                      

Čl. II  Závěrečná ustanovení 

1. Méněpráce byly schváleny technickým dozorem investora a objednavatelem stavby. 

Přílohou tohoto dodatku č. 1 je rozdílový soupis prací – méněpráce.  

2. Ostatní ustanovení smlouvy, která nejsou dotčena tímto dodatkem č. 1, zůstávají 

v platnosti. 

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz tohoto dodatku 

má platnost originálu. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetli, souhlasí s jeho obsahem a dále 

prohlašují, že dodatek č. 1 nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných 

podmínek. Na důkaz své pravé a svobodné vůle připojují své podpisy. 

5. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

V Plzni dne 03. 09. 2021   V Praze dne 02. 09. 2021  

 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

Objednatel 

Ing. Jiří Papež 
ředitel KPÚ pro Plzeňský kraj 
Státní pozemkový úřad 

Zhotovitel 

xxxxxx 
na základě plné moci,  
ředitel divize Silničního stavitelství 
COLAS CZ, a.s.  

  

 

 

Administrátor VZ/ 
v souladu s MP: 

 



COLAS
2021/001/G/CCZ

COLAS CZ

PLNÁ MOC

Společnost
COLAS CZ, a.s.
IČO: 261 77 005

se sídlem Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9
zapsaná v obchodn im rejstříku vedeném Městským soudem v Praze

oddíl B, vložka č. 6556
(dále jen ,,Společnost")

kterou zastupují předseda představenstva Ing. Tomáš Krones a člen představenstva Ing. Martin
Stengl, Ph.D.

tímto uděluje

plnou moc

Zaměstnanci Společnosti - řediteli divize Silniční stavitelství
datum narozeni:

bytem
(dále jen ,,Zmocněnec")

k řízeni divize Silničního stavitelství. Zmocněnec je oprávněn činit za Společnost pouze právni jednání
níže specifikované, k nimž při řízeni organizační jednotky obvykle dochází.

Zmocněnec je oprávněn:

a) jednat za Společnost s třetími stranami v obchodních záležitostech v rámci předmětu
podnikáni Společnosti, týkajících se Zmocněncem řízené organizační jednotky a v souladu
s touto plnou moci;

b) účastnit se soutěží, kde smluvní stranou zakázky je subjekt státního nebo veřejného sektoru,
zejména předkládat a podepisovat nabídky, podepisovat smlouvy včetně smluv o společnosti
uzavíraných s třetími osobami za účelem podáni společné nabídky, korespondenci a
dokumenty, vztahující se k výše zmíněné činnosti, a to do výše 75 mil. Kč bez DPH; limit se
rozumí pro jeden obchodní případ;

c) podepisovat subdodavatelské smlouvy k realizaci zakázek dle písm. b) až do výše 15 mil. KČ
bez DPH: limit se rozumí pro jeden obchodní případ;

d) podepisovat smlouvy, jejichž předmětem je dodávka stavebních prací nebo materiálu a jejichž
smluvní stranou je subjekt soukromého sektoru, a to do výše 15 mil. Kč bez DPH: limit se
rozumí pro jeden obchodní případ:

e) zastupovat Společnost při sjednáváni a podpisu dohod o předčasném a jiném zvláštním
užíváni ohledně staveb realizovaných Společností;

f) objednávat a nakupovat materiál, vybaveni a služby nezbytné pro činnost organizační
jednotky do výše 15 mil. Kč; Zmocněnec však není oprávněn k pořizováni investic;

g) řídit, organizovat a kontrolovat činnost řízené Společnosti včetně kontroly dodržováni zásad a
předpisů ochrany životního prostředí a bezpečnosti práce;

COLAS CZ, a.s.
Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9

IČO: 26177005
DIČ: CZ26177005
zaps. v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze. oddíl B, vložka 6556



COLAS
2021/001/G/CCZ

COLAS CZ

h) zastupovat Společnost ve správních řízeních podle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon,
ve znění pozdějších předpisů, a dále ve správních řízeních podle zák. č. 13/1997 Sb., o
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 104/1997 Sb. ve znění
pozdějších předpisů, pokud se tato správni řízeni týkají Společnosti;

i) zastupovat Společnost při uplatňováni nároků na náhradu škody v trestním či správním řízeni
(vyjma zastupováni před příslušným soudem), pokud se tato správni řízeni týkají
Zmocněncem řízené organizační jednotky, tj. divize Silniční stavitelství, a celková výše škody
nepřesahuje částku 50 000.- KČ:

j) zastupovat Společnost ve správním řízeni. pokud maximálni výše hrozící pokuty nepřesahuje
2 mil. Kč a zmocnit další osoby k převzetí protokolů z kontrol a vzdání se práva námitek proti
nim od orgánů státní správy;

k) zmocnit další osoby k zastupování Společnosti při úkonech a jednáních v rozsahu této plné
moci. Zmocněnec však není oprávněn takto udělit generálni pInou moc.

Tato plná moc je platná do 31.12.2021

V Praze dne 15.12.2020

COLAS CZ, a.s.
Ing. Tomáš Krones
předseda představenstva

Zmotněni v celém rozsahu přijímám.
V PrĹze dne ./G.-.(?.,..2020

C ,

COLAS CZ,'a
Ing. Martin Stěngl
člen představenstva

COLAS CZ, a.s.
Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9

IČO: 26177005
DIČ: CZ26177005
zaps. v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6556



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Svéradice Datum: 15.3.2021

Zadavatel: IČ:

MZČR, Pozemkový úřad Klatovy DIČ:

Zhotovitel: IČ: 261 77 005
COLAS CZ, a.s. DIČ: CZ26177005

Projektant: IČ:

Bc. Michal Pašava DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

2021-033

HP-332014 - Výstavba polní cesty HPC 4 v k.ú. Svéradice

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 

označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 

položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce 

Cenové a technické podmínky.

13 659 422,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

13 659 422,00 2 868 478,6221,00%

0,00 0,0015,00%

CZK 16 527 900,62

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2021-033

Stavba:

Místo: k.ú. Svéradice Datum:

Zadavatel: MZČR, Pozemkový úřad Klatovy Projektant:

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA

STA181 071,88149 646,1820 VON - Vedlejší a ostatní náklady

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

16 456 428,1213 600 353,8210 SO 101 - Dopravní řešení

13 659 422,00 16 527 900,62

-109 599,38-90 578,0011 SO 101 - Dopravní řešení - Méněpráce

HP-332014 - Výstavba polní cesty HPC 4 v k.ú. Svéradice

15.3.2021

Bc. Michal Pašava

 

Strana 2 z 2



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: k.ú. Svéradice Datum: 15.3.2021

Zadavatel: MZČR, Pozemkový úřad Klatovy Projektant: Bc. Michal Pašava

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -90 578,00

D HSV Práce a dodávky HSV -90 578,00

D 1 Zemní práce -4 914,00

16 K 122251106

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 1 000 do 5 

000 m3

m3 -52,000 10,00 -520,00

VV -5,00*20,00*0,50-4,00*1,00*0,50 -52,000

17 K 132254104

Hloubení zapažených rýh šířky do 800 mm strojně s 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 m3

m3 -3,500 250,00 -875,00

VV Struktura výpočtu: délka * hloubka * šířka

VV -20*0,35*0,5 -3,500

VV Součet -3,500

43 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

přes 9 000 do 10 000 m

m3 -55,500 30,00 -1 665,00

VV -52,00-3,50 -55,500

45 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 

000 m

m3 -832,500 0,10 -83,25

VV -55,5 * 15 " Přepočtené koeficientem množství -832,500

48 K 171201231

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t -105,450 5,00 -527,25

VV -55,5*1,9 -105,450

50 K 171251201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 

hutnění s upravením uložené sypaniny do 

předepsaného tvaru

m3 -55,500 5,00 -277,50

VV -52,00-3,50 -55,500

52 K 181951112
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 

hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním
m2 -96,600 10,00 -966,00

VV (-4,00*20,00-4,00*1)*1,15 -96,600

D 2 Zakládání -3 401,00

67 K 211531111

Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo 

trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně 

kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm

m3 -6,500 500,00 -3 250,00

VV Struktura výpočtu: délka * výška * šířka

VV -20*0,65*0,5 -6,500

VV Součet -6,500

68 K 211971121

Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích 

žeber nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami 

svislými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvinuté 

šířce opláštění do 2,5 m

m2 -46,000 1,00 -46,00

VV Struktura výpočtu: rozvinutá délka * délka

VV -2,3*20 -46,000

VV Součet -46,000

69 M IP 380 geotextilie netkané 200 g/m2,  šíře 250 cm m -21,000 5,00 -105,00

VV Struktura výpočtu: délka

VV 20 20,000

VV Součet 20,000

VV -20*1,05 "Přepočtené koeficientem množství -21,000

VV Součet -21,000

D 4 Vodorovné konstrukce -290,00

90 K 451971112

Položení podkladní vrstvy z geotextilie v rovině nebo 

ve svahu, s přesahem jednotlivých pásů 150 mm, 

s uchycením v terénu sponami z bet. oceli

m2 -80,000 1,00 -80,00

VV -20,00*4,00 -80,000

HP-332014 - Výstavba polní cesty HPC 4 v k.ú. Svéradice

11 - SO 101 - Dopravní řešení - Méněpráce

Strana 1 z 2



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

91 M IP 381 geotextilie netkané, 200 g/m2, šíře 500 cm m -21,000 10,00 -210,00

VV Struktura výpočtu: délka

VV 20 20,000

VV Součet 20,000

VV -20*1,05 "Přepočtené koeficientem množství -21,000

VV Součet -21,000

D 5 Komunikace -74 348,00

93 K 564671111

Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 

mm, s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 250 

mm

m2 -84,000 20,00 -1 680,00

VV -4,00*20,00-4,00*1 -84,000

94 K 564811111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 

po zhutnění tl. 50 mm
m2 -84,000 5,00 -420,00

95 K 564851111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, 

po zhutnění tl. 150 mm
m2 -168,000 120,00 -20 160,00

VV -4,00*20,00-4,00*1,00-4,00*20,00-4,00*1,00 -168,000

97 K 565155121

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 

kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 

zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 70 

mm

m2 -96,000 310,00 -29 760,00

98 K 569831111

Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s 

rozprostřením a zhutněním, po zhutnění štěrkodrtí tl. 

100 mm

m2 -10,000 80,00 -800,00

VV Struktura výpočtu: délka * šířka

VV -20*0,5 "fr. 0/32" -10,000

VV Součet -10,000

99 K 569903311
Zřízení zemních krajnic z hornin jakékoliv třídy se 

zhutněním
m3 -2,400 170,00 -408,00

VV Struktura výpočtu: plocha * délka

VV -0,12*20 -2,400

VV Součet -2,400

100 K 573111113
Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem 

kamenivem, v množství 1,50 kg/m2
m2 -96,000 5,00 -480,00

101 K 573211111
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 

silničního, v množství 0,60 kg/m2
m2 -96,000 5,00 -480,00

102 K 577134121

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 

rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného 

asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 

mm

m2 -96,000 210,00 -20 160,00

VV
Struktura výpočtu: změřeno v digitální verzi PD funkcí na 

měření ploch

VV -4,00*23,00-4,00*1,00 -96,000

VV Součet -96,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání -7 625,00

103 K 914111111
Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 

m2 objímkami na sloupky nebo konzoly
kus -2,000 150,00 -300,00

VV Struktura výpočtu: počet kusů

VV -2 -2,000

VV Součet -2,000

104 M 40445620
zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, C1-15 

700mm
kus -1,000 750,00 -750,00

105 M 40445621
informativní značky provozní IP1-IP3, IP4b-IP7, IP10a, 

b 500x500mm
kus -1,000 550,00 -550,00

106 K 914511111
Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m 

do betonového základu
kus -1,000 1 950,00 -1 950,00

VV Struktura výpočtu: počet kusů

VV -1 -1,000

VV Součet -1,000

107 M 40445225 sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m kus -1,000 500,00 -500,00

108 M 40445253 víčko plastové na sloupek D 60mm kus -1,000 25,00 -25,00

109 M 40445240 patka pro sloupek Al D 60mm kus -1,000 900,00 -900,00

110 M 40445256 svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm kus -4,000 100,00 -400,00

122 K IP 02

Chránička sdělovacích kabelů Telefonica O2 a 

Net4Gas, DN 100 (doporučený výrobek Kopohalf), do 

lože z prostého betonu min. C12/15, včetně vytyčení, 

zaměření chráničky, položení rezervní chráničky 1x 

HDPE DN 100, výkopových prací, očištění kabelů, 

zásypu se zhutněním a výstražné folie.

m -5,000 450,00 -2 250,00

VV
Struktura výpočtu: změřeno v digitální verzi PD funkcí na 

měření délek

VV -5 -5,000

VV Součet -5,000

Strana 2 z 2


